1º - Conceder Adiantamento/Suprimento de Fundos - 
Cartão de Pagamento (CPAP), em nome do MAJ QOEM 
MARCELO VICTOR OLIVEIRA MELO, Ajudante de Ordem 
do Exmo. Sr. Governador do Estado do Amapá, lotado no 
Gabinete de Segurança Institucional/GSI, no valor de R$ 
32.000,00 (Trinta e Dois Mil Reais), destinados a atender 
despesas eventuais, inclusive em viagens e com serviços 
especiais, que exijam pronto pagamento realizadas 
pelo Gabinete do Governador e unidades definidas e 
autorizadas pelo Gabinete do Governador, com Material 
de Consumo e Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.

[...]

Volume Master: Sim; Line Out: 1x XLR Macho; 
Speaker Out: 1x Speakon 8ohm; Leds indicativos: Power; Led Clip; Dimensões (AxLxP): 

610x380x350mm; Peso: 15Kg; Garantia: 12 meses.
Marca/Fabricante: FRAHM / AUDIOFRAHM

UND 65 1.138,40 73.996,00

VALOR TOTAL: R$ 327.996,00 (trezentos e vinte e sete mil novecentos e noventa e seis reais).

SIGNATÁRIOS: SECRETARIA DE ESTADO DE COMPRAS E LICITAÇÕES SUSTENTÁVEIS DO ESTADO DO AMAPÁ 
E AUDIOFRAHM INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA.

A íntegra da Ata de Registro de Preços está disponível através de solicitação pelo e-mail institucional clc.srp@scl.

[...]

Ind - 1 - um 68 2.961,00 201.348,00

FRIGOBAR - Capacidade: 117 litros; Cor: a definir; Voltagem: 220 V; Selo PROCEL: A; 

Características adicionais: grade removível, congelador
MARCA: CONSUL - CRC 12 FABRICANTE: WHIRPOOL

Ind - 1 - um 169 1.730,10 292.386,90

VALOR TOTAL: R$ 1.254.438,34 (Um Milhão, Duzentos e Cinquenta e Quatro Mil, Quatrocentos e Trinta e Oito Reais e Trinta e Quatro Centavos)

SIGNATÁRIOS: SECRETARIA DE ESTADO DE COMPRAS E LICITAÇÕES SUSTENTÁVEIS DO ESTADO DO AMAPÁ 
E NEXT EMPREENDIMENTOS.

A íntegra da Ata de Registro de Preços está disponível através de solicitação pelo e-mail institucional clc.srp@scl.

[...]

smart TV LED - Tamanho da tela: 70”; Formato da tela: widescreen 16:9; 
Resolução: Full HD; Voltagem: bivolt; Dados Complementares: com conversor digital embutido.

Modelo: 70PUG7408
Procedência: Nacional

Marca/Fabricante: PHILIPS

UND 39 3.940,00 153.660,00

VALOR TOTAL: R$ 596.620,00 (Quinhentos e noventa e seis mil seiscentos e vinte reais).

SIGNATÁRIOS: SECRETARIA DE ESTADO DE COMPRAS E LICITAÇÕES SUSTENTÁVEIS DO ESTADO DO AMAPÁ 
E REPREMIG - REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA.

A íntegra da Ata de Registro de Preços está disponível através de solicitação pelo e-mail institucional clc.srp@scl.

[...]

restabelecimento da Trafegabilidade fluvial no Distrito de 
Bailique, Município de Macapá/AP. PRORROGAÇÃO DE 
PRAZO DE EXECUÇÃO: Por mais 64 dias ao Contrato 
nº 003/2025-SETRAP, com início em 02/03/2026 e novo 
término: 04/05/2026, valor atualizado do Contrato é 
de R$ 11.128.637,82 (onze milhões, cento e vinte e 
oito mil, seiscentos e trinta e sete reais e oitenta e dois 
centavos). DOTAÇÃO: 21.101.1.26.782.0062.1049; 
44.90.51; 0.500. FUNDAMENTO LEGAL: Art.124, da 
Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Processo 
Prodoc nº 0044.1366.2254.0001/2025-SETRAP E SIGA 
Nº 00001/SETRAP/2025. ASSINAM: